



EMPRESAS MUNICIPALES DE CALI EMCALI EICE E.S.P.
ESTADO DE RESULTADO INTEGRAL INDIVIDUAL POR UNIDAD DE NEGOCIO
DEL 01 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2023 CON ADMINISTRACION DISTRIBUIDA
CONTIENE ELIMINACIONES INTERNAS EN EL NEGOCIO DE ENERGIA
Valores expresado en Pesos Colombianos

	ACUEDUCTO	ALCANTARILLADO	ENERGIA	TELECOMUNICACIONES	EMCALI
INGRESOS DE ACTIVIDADES ORDINARIAS (OPERACIONALES)	213.597.155.562	200.961.987.256	1.043.897.181.720	46.277.598.988	1.504.733.923.526
VENTA DE BIENES	13.245.877	0	587.320.403	0	600.566.280
Bienes Comercializados	16.207.853	0	5.013.887.649	0	5.030.095.502
Devoluciones, Rebajas y Descuentos en Venta de Bienes	-2.961.976	0	-4.426.567.246	0	-4.429.529.222
INGRESOS DIVERSOS (OPERACIONALES)	0	0	54.624.061.921	2.933.838.636	57.557.900.557
Atendimiento Operativo	0	0	5.782.827.322	2.933.838.636	8.716.665.958
Cobertura Contrato de Energia	0	0	48.841.234.599	0	48.841.234.599
VENTA DE SERVICIOS	213.583.909.685	200.961.987.256	988.685.799.396	43.343.760.352	1.446.575.456.689
SERVICIOS	214.362.321.315	201.772.583.926	999.424.758.597	48.632.816.318	1.464.192.480.656
- ACUEDUCTO	212.012.826.067				212.012.826.067
- ALCANTARILLADO		199.637.630.028	996.657.379.929		199.637.630.028
- ENERGIA				5.028.701.233	996.657.379.929
- SERVICIOS DE COMUNICACIONES				42.856.102.964	5.028.701.233
- TELECOMUNICACIONES	38.855.602	28.802.883	30.145.000	33.776.610	42.856.102.964
- SERVICIOS INFORMATICOS	2.310.639.646	2.106.151.015	2.737.233.668	714.236.011	131.580.095
- OTROS SERVICIOS					7.868.260.340
DEVOLUCIONES Y REBAJAS	-778.411.630	-810.596.670	-10.738.959.201	-5.289.056.466	-17.617.023.967
- SERVICIOS DE ACUEDUCTO	-778.411.630				-778.411.630
- SERVICIOS DE ALCANTARILLADO		-810.596.670			-810.596.670
- SERVICIOS DE ENERGIA			-10.738.959.201		-10.738.959.201
- SERVICIOS DE TELECOMUNICACIONES				-5.289.056.466	-5.289.056.466
COSTOS DE VENTAS	114.892.198.890	110.393.312.231	867.945.215.410	96.202.170.059	1.189.432.896.590
- SERVICIO ACUEDUCTO	112.099.921.193				112.099.921.193
- SERVICIO ALCANTARILLADO		110.393.213.643	867.674.405.390		110.393.213.643
- SERVICIO ENERGIA				96.202.170.059	867.674.405.390
- SERVICIO TELECOMUNICACIONES	2.792.277.697	98.588	2.70.810.020	0	96.202.170.059
- VENTA DE BIENES					3.063.186.305
UTILIDAD (PERDIDA) BRUTA	98.704.956.672	90.568.675.025	175.951.966.310	-49.924.571.071	315.301.026.936
GASTOS ORDINARIOS (OPERACIONALES)	40.108.711.381	35.443.806.026	50.567.169.446	37.230.129.102	163.349.815.955
DE ADMINISTRACION Y OPERACION	36.929.675.571	30.899.220.307	44.687.689.002	33.683.625.763	146.200.210.643
- SERVICIOS PERSONALES	19.935.952.742	17.522.210.474	22.330.922.715	18.504.592.791	78.313.678.722
- SERVICIOS GENERALES	12.695.831.622	10.398.924.641	11.948.651.741	11.877.589.108	46.920.997.112
- IMPUESTOS CONTRIB Y TASAS	4.277.891.207	2.978.085.192	10.408.114.546	3.301.443.864	20.965.534.809
Contribuciones Diversas (SSPD - Comisiones de Regulación) y Tasa Retributiva (1)	1.107.934.582	2.959.924.411	3.305.965.689	1.728.406.798	9.102.231.480
DETERIORO, DEPRECIACIONES, AGOTAMIENTO, AMORTIZACIONES Y PROVISIONES	2.071.101.228	1.584.661.308	2.573.514.755	1.818.096.541	8.047.373.832
- DETERIORO	0	0	0	0	0
- DEPRECIACIONES	574.963.491	422.682.797	434.145.661	456.101.668	1.887.893.617
- AMORTIZACION DE INTANGIBLES	186.407.304	138.180.014	144.618.738	162.041.156	631.247.212
- PROVISION LITIGIOS Y DEMANDAS	1.147.700.294	850.767.335	1.690.410.219	997.679.190	4.686.557.038
- PROVISIONES DIVERSAS	162.030.139	173.031.162	304.340.137	202.274.527	841.675.965
UTILIDAD (PERDIDA) OPERACIONAL	58.596.245.291	55.124.868.999	125.384.796.864	-87.154.700.173	151.951.210.981



EMPRESAS MUNICIPALES DE CALI EMCALI EICE S.P.
ESTADO DE RESULTADO INTEGRAL INDIVIDUAL POR UNIDAD DE NEGOCIO
DEL 01 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2023 CON ADMINISTRACIÓN DISTRIBUIDA
CONTIENE ELIMINACIONES INTERNAS EN EL NEGOCIO DE ENERGIA
Valores expresados en Pesos Colombianos

ACUEDUCTO	ALCANTARILLADO	ENERGIA	TELECOMUNICACIONES	EMCALI
INGRESOS NO OPERACIONALES				
TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES	12.309.678.558	8.877.650.614	75.576.179.979	112.478.416.360
- SUBVENCIONES	0	0	0	0
OTROS INGRESOS	12.309.678.558	8.877.650.614	75.576.179.979	112.478.416.360
- FINANCIEROS	11.100.964.342	8.441.140.182	73.035.667.039	100.556.547.875
- AJUSTE POR DIFERENCIA EN CAMBIO	0	0	0	0
- INGRESOS DIVERSOS	1.117.560.467	388.014.645	2.445.509.278	5.885.718.995
- GANANCIAS POR LA APLICACION DEL METODO DE PARTICIPACION PATRIMONIAL DE INVERSIONES EN ASOCIADAS	0	0	0	0
- GANANCIAS POR LA APLICACION DEL METODO DE PARTICIPACION PATRIMONIAL DE INVERSIONES EN ASOCIADAS	45.348.296	14.541.118	59.466.821	136.408.336
- REVERSION DE LAS PERDIDAS POR DETERIORO DE VALOR	0	0	0	0
REVERSION DE PROVISIONES	45.805.453	33.954.669	35.536.841	5.899.741.154
GASTOS NO OPERACIONALES	26.995.999.461	52.988.247.612	17.498.078.590	115.027.646.306
Pensiones de Jubilación Patronales	14.431.335.750	7.150.225.506	13.513.604.226	50.264.916.048
OTROS GASTOS	12.564.663.711	45.838.022.106	3.984.474.364	64.762.730.258
- FINANCIEROS-COMISIONES	11.866.249.823	45.736.611.951	2.085.195.571	60.148.274.692
PERDIDAS POR LA APLICACION DEL METODO DE PARTICIPACION PATRIMONIAL DE INVERSIONES EN ASOCIADAS	0	0	0	375.823.565
- AJUSTE POR DIFERENCIA EN CAMBIO	698.413.888	101.410.155	1.899.278.793	4.238.632.001
- OTROS GASTOS DIVERSOS	43.909.924.388	11.014.272.001	183.462.898.253	149.401.981.035
UTILIDAD (PERDIDA) NO OPERACIONAL	43.909.924.388	11.014.272.001	183.462.898.253	149.401.981.035
RESULTADO DEL PERIODO ANTES DE IMPUESTOS	43.909.924.388	11.014.272.001	183.462.898.253	149.401.981.035
IMPUESTO A LAS GANANCIAS CORRIENTE	7.473.708.000	2.207.174.000	23.139.580.000	32.820.462.000
INGRESO (GASTO) IMPUESTO A LAS GANANCIAS DIFERIDO	0	0	0	0
RESULTADO DEL PERIODO	36.436.216.388	8.807.098.001	160.323.318.253	116.581.519.035
OTRO RESULTADO INTEGRAL				
GANANCIAS O PERDIDAS POR LA APLICACION DEL METODO DE PARTICIPACION PATRIMONIAL DE INVERSIONES EN ASOCIADAS	0	0	0	306.404.874
GANANCIAS O PERDIDAS POR PLANES DE BENEFICIOS POSEMPLEO	0	0	0	0
GANANCIAS O PERDIDAS DEL PLAN DE ACTIVOS PARA BENEFICIO POSEMPLEO	76.572.365.309	6.892.246.349	59.874.602.388	219.266.676.465
TOTAL OTRO RESULTADO INTEGRAL	76.572.365.309	6.892.246.349	59.874.602.388	219.266.676.465
RESULTADO INTEGRAL DEL PERIODO	113.008.581.697	15.699.344.350	220.197.920.641	336.154.600.374

FULVIO LEONARDO SOTO RUBIANO
REPRESENTANTE LEGAL
C.C.No 94.326.150
Firma Certificación Anexo

GABRIELA OLAYA GONZALEZ
CONTADOR PÚBLICO
TP 17596-T